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AUGUST FORECAST OF PRODUCTION OF PRINCIPAL 
FIELD CROPS. CANADA. 1980 

Forecasts of average yields in this re-
port are based on returns from a mail sur -
vey of Statistics Canada's crop correspon-
dents reporting on conditions on or about 
August 15. The survey was conducted by Sta-
ListicS Canada with the approval and co-
operation of the provincial officials re-
sponsible for agricultural statistics, and 
with the voluntary participation of approx-
imately 10,000 farm correspondents. 

Forecasts of yields are made on the as-
sumption of average crop conditions to the 
end of the season and all yields are re-
ported on a field-run basis with no allow-
ance made for tiockage which varies from year 
to year and for different crops. Estimates 
of area seeded to the various crops, with the 
exception of Oats and barley in the Prairie 
Provinces, are based on the Crop Report 
acreages published June 22 as obtained from 
the Agriculture Division's annual June sur -
vey of seeded area and the 1980 Agriculture 
Enumerative Survey, and include all revi-
sions to date. The area of oats and barley 
specified is that forecast to be harvested 
as grain. 

Note: Data for Newfoundland not available. 

For further explanation, contact the Crops 
Section, Agriculture Statistics Division, 
Statistics Canada at Tunncv's Pasture, 

Agriculture Statistics Division. 

4-3102-508 

Série de rapport sur les grandes cultures - n 0  6 

PREVISIONS D'AOUT POUR LA PRODUCTION DES PRINCI-
PALES GRANDES CULTURES, CANADA, 1980 

Les previsions des rendements moyens, données 
dane le present rapport, sont fondées sur les ré-
sultats d'une enqute par la poste menée auprés 
des correspondants agricoles de Statistique 
Canada et dont l'objet était l'état des cultures 
le 15 aoflt (ou aux environs de cette date). L'en-
qute a pu 6tre réalisée par Statistique Canada 
grace 5 l'approbation Ct A la collaboration des 
fonctionnaires provinclaux responsables de la 
statistique agricole et avec la participation vo-
lontaire d'environ 10,000 agriculteurs correspon-
dants. 

Les previsions sont fondées sur l'hypothse que 
l'état des cultures restera moyen jusqu 	la fin 
de la saison, et tous les chiffres sont bases sur 
la récolte brute, sans tenir compte des déchets, 
dont la proportion vane d'une année a l'autre et 
selon le genre de culture. L'enqute descriptive 
sur l'agriculture de 1980 et le rapport agricole 
du 22 juin, ëtabli d'aprs l'enqute annuelle sur 
les superficies ensemencées qu's menée en jun la 
Division de l'agriculture, ont servi A établir 
les estimations de la superficie ensemencée des 
diverses cultures, 	l'exception de l'avolne et de 
l'orge dane lee provinces des Prairies, pour les-
quelles on a estimé la superficie destinée A la 
production céréaliére. Tous ces chiffres tiennent 
compte des revisions apportées jusqu'A ce jour. 

Nota: Chiffres de Terre-Neuve indisponibles. 

Pour tout renseignement supplémentaire, s'adresser 
la Section des cultures, Division de la Statis-

tique agricole, Statistique Canada, Tunney's 
Pasture, Ottawa, K1A 0T6 (téléphone: 
613-995 -48 77 . ) 

Section des cultures, 
Division de la statistique agrIcole 

4-3102-508 
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TABLE 1. August Forecast of the 1980 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 197 

TABLEAU 1. Previsions d'aoOt de is production des principales grandes cultures au Canada en 1980, par rapport aux dernir 
eatimation8 de 1979 

Area 

Province and crop 	Superficie 

Province et culture 
1979 	1980 

CANADA: 

Winter wheat - Blé d'hiver 740,000 
Spring wheat(2) - Blé de printemps(2) 22,377,500 23,882,200r 

Durum wheat - Blë durum 2,800,000 3,250,000r 

All wheat - Tout blé 25,917,500 27,812,200' 

Oats for grain - Avoine B grain 3,806,500 
Barley for grain - Orge B grain 9,199,700 11,303,000r 

Fall rye - Seigle d'automne 769,000 
Spring rye - Seigle de printemps 46,000 47,000 

All rye - Tout aelgie 815,000 766,000r 

Mixed grains - C6r6alea mBlangBes 1,468,900 
Flaxseed - Lin B graine 

2300000 r 1550000r 

Rapeaeed - Canola - Graine de coiza 
8420000 r 5150000 r 

Soybeans - Soya 700,000 700,000 

Taiiie 	1,,in 	utiV 

Yield per acre 
Production 

Rendement B l'acre 

1979 	1980(1) 	1979 	1980(1) 

bushels - boisaeaux 

42.9' 48.8 
31779000r 33,200,000 

23,8r 22.6 533,544,000r 540,894,000 
23.6 20.5 66,100,000 66,600,000 

24.4' 23.0 \631,423,000 640,694,000 

50.7 52.1 193,093,000 200,254,000 
42.2 43.4 388,573,000 490,918,000 
25.5 22.4 19,632,000 16,088,000 
22.3 19.9 1,025,000 937,000 

25.3 22.2 20,657,000 17,025,000 

55.8 55.8 81,911,000 79,951,000 
140r 12.1 32,100,000

, 
 18,700,000 

19.7 150,400,000r 101,250,000 
35•2 r 24,652,000r 24,000,000 

tons - tonnes 

I •  

Prin 	F.dwrd Is) and - Ih-du-Prinn- 
 J- 

 
dou: 

Spring wheat - B14 de printemps 
Oats for grain - Avoine a grain 
Barley - Orge 
Mixed grains - CCrBales mélangêes 

Tame hay - Foin cultivd 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse: 

Spring wheat - BiB de printempa 
Oats for grain - Avoine a grain 
Barley - Orge 
Mixed grains - CBrBalea mBlangBes 

Tame hay - Foin cultivB 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 

Spring wheat - Blé de printempa 
Oats for grain - Avoine B grain 
Barley - Orge 
Mixed grains - CBrBales melangées 

Tame hay - Foin cultivB 

See footnote(s) at end of tah• 
Voir note(s) B Is fin do tab) 

11,000 11,500 
54,000 57,000 
41,000 51,000 
68,000 70,000 

138,000 131,000 

4,500 6,500 
17,500 19,000 
6,000 5,500 
6,500 6,600 

184,000 	181,000  

9,000 11,200 
40,000 44,000 
9,700 12,500 
8,400 8,000 

hisI. is -- 

44.0 46. 
54.0 58.0 
55.5 57.4 
53.5 59.0 

tons - tonnes 

2.03 2.26 

bushels - boisaeaux 

41.9 45.1 
45.0 57.8 
42.2 54.0 
45.1 55.0 

tons - tonnes 

2.30 2.20 

bushels - boisseaux 

35.1 40.0 
48.5 49.5 
43.3 46.0 
47.5 49.0 

tons - tonnes 

	

101) 	 .1 •  000 

	

2,916,000 	3,306,000 

	

2,276,000 	2,927,000 

	

3,638,000 	4,130,000 

	

280,000 	296,000 

	

189,000 	293,000 

	

788,000 	1,098,000 

	

253,000 	297,000 

	

293,000 	363,000 

	

423,000 	398,000 

	

316,000 	448,000 

	

1,940,000 	2,178,000 

	

420,000 	575,000 

	

399,000 	392,000 
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I . .\.ust Forecast of the 1980 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
I 	- Continued 

revisions d'aoat de is production des principsies grandes cultures au Canada en 1980, par rapport aux deires 
estimations de 1979 - suite 

Area Yield per acre 

Province and crop 
Superficie Rendement a l'acre 

Production 

Province et culture 

1979 1980 1979 1980(1) 1979 1960(1) 

acres bushels - boisseaux 

Québec: 

Spring and winter wheat - Blé de r 
printemps at d'hiver 98,000 

'31°°°r 44.7 4,255,000 5,850,000 
Oats for grain - Avoine 	grain 540,000 526'°°° 49.8 49.9 26,877,000 26,222,000 
Barley - Orge 78,000 119,000

r  
 49.1 48.9 3 9 826,000 5,819,000 

Fall rye(3) - Seigle d'automne(3) 11,000 11000  29.7 24.4 327,000 268,000 
Mixed grains - Céréales melangees 112,000 124,000

r  
 50.4 52.4 5,649,000 6,496,000 

Corn for grain - Mats-grain 200,000 237000r 
919 92.2 18.389,000 21,845,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivé 2,700,000 2,661,000 2.17 2.18 5,851,000 5,797,000 

Ontario: bushels - boisseaux 

Winter wheat - Blé dhiver 490,000 480000 r 516r 56.0 25279000r 26,900,000 
Spring wheat - Blé de printemps 25,000 22,000r 36.0 38.2 900,000 840,000 

All wheat - Tout blé 515,000 502000 r 508r 26179000r 
27,740,000 

Oats for grain - Avoine 	grain 405,000 390,000 57.5 60.5 23,272,000 23,600 9 000 
Barley - Orge 335,000 4ll,OOO 56.7 59.3 18,998,000 24,600,000 
Fall rye - Seigle d'autoe 59,000 69,000 33.1 38.0 1,950,000 2,620,000 
Mixed grains - Céréalcs mélangéea 790,00v 800,000 62.7 62.6 49,532,000 50,100,000 
Corn for grain - MaYa-grain 1,870,000 2,000,00O 

905 
92.0 169 • 202 * 000  184,000,000 

Soybeans - Soya 700,000 700,000 r 
35.2 34.3 24,652,000

r  
 24,000,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivé 2.820,000 2,700,000 2.78 2.80 7,849,000 7,560,000 

Manitoba: bushels - boisseaux 

Spring wheat(2) - Me de printemps(2) 2.8501000 
3200000 r 251r 18.7 71,400,000r 59,700,000 

Durum wheat - Blé durum 150,000 200,000 24.0 16.5 3,600 9 000 3,300,000 

All wheat - Tout blé 3,000,000 3,400,000 r 25•0r 18.5 75,000,000r 63,000,000 

Oats for grain(4) - Avoine B grain(4) 450,000 450,000 44.4 35.6 20,000,000 16,000,000 
Barley for grain(4) - Orge B grain(4) 1,450,000 1,950,000 40.0 32.3 58,000,000 63,000,000 
Fall rye - Seigle d'automne 124,000 148000r 

25.2 18.9 3,125,000 2,800,000 
Spring rye - Seigle de printemps 1,000 2,000 25.0 18.5 25,000 37,000 

All rye - Tout seigle 125,000 150,000r 25.2 18.9 3,150,000 2,837,000 

Mixed grains - CérCales melangées 140,000 120,000r 42.1 31.7 5,900,000 3,800.000 
Flaxseed - [An i graine 1,250,000 900,000 14•0r 10.0 17500000r 9,000,000 
Rapeaeed - Canola - Craine de colza 1 ,350,000 r 800,000 r 185r 15.0 25,000,000r 12,000,000 

tons - tonoes 

Tame hay - Foin cultivé 1,350,000 1,300,000 1.93 0.92 2,600,000 1,200,000 

Saskatchewan: bushels - boisseaux 

Spring wheat(2) - BlC de printemps(2) 14,700,000 
15000000 r 21•8r 19.8 320000000r 297,000,000 

Durum wheat 	Big durum 2,300,000 2 1 700,00O 23.5 19.6 54,000,000 53,000,000 

All wheat - Tout blé 17,000 9 000 17,700,000 22.O 19.8 374,000,000r 350,000,000 

Oats for grain(4) - Avoine B grain(4) 1,000,000 900,000 41.0 38.9 41,000,000 35,000,000 
Barley for grain(4) - Orge B grain(4) 2,600,000 3,200,000 34.6 35.0 90,000,000 112,000,000 
Fall rye - Seigle d'automne 335,000 250,000r 22.4 14.0 7,500,000 3,500,000 
Spring rye - Seigle de priotemps 25,000 25,000 20.0 16.0 500,000 400,000 

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) 5 la fin du tableau. 
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TABLE 1. August Forecast of the 1980 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
1979 - Concluded 

TABLEAU 1. Previsions d'aoit de Ia production des principales grandea 
estimations de 1979 - fin 

Area 

Province and Crop 	
Superficie 

Province et culture 

1979 	1980 

cultures au Canada en 1980, 

Yield per acre 

Rendement A l'acre 

1979 	1980(1) 

par rapport aux 

Production 

1979 

dernièr• 

1980(1) 

acres bushels - boisseaux 

All rye - Tout seigle 360,000 275,000 22.2 14.2 8,000,000 3,900,000 

Mixed grains - CérBales mClangCes 90,000 100,000 36.7 33.0 3,300,000 3,300,000 
Flaxseed - Lin A graine 800,000 450,000 12.8 13.1 10,200,000 5,900,000 
Rapeseed - Canola - Craine de colza 3,300,000 2,000,000 r 17.1 19.4 56,500,000 38,700,000 

tons - tOnnes 

Tame hay - Foin cultivé 2,000,000 2,000,000 1.50 0.70 3,000,000 1,400,000 

Alberta: bushels - boisseaux 

Winter wheat - Blé d'hiver 250,000 200000r 26.0 31.5 6,500,000 6,300,000 
Spring wheat(2) - Me de printemps(2) 4,600,000 5350000 r 289r 31.9 133000000r 170,400,000 
Durum wheat - Blé durum 350,000 350,000 24.3 29.4 8,500,000 10,300,000 

All wheat - Tout blé 5,200,000 5,900,000 28.5' 31.7 148,000,000r 187,000,000 

Oats for grain(4) - Avoine a grain(4) 1,250,000 1,400,000 58.4 63.6 73,000,000 89,000,000 
Barley for grain(4) - Orge A grain(4) 4,550,000 5,350,000 45.9 50.8 209,000,000 272,000,000 
Fall rye - Seigle d'automne 230,000 230000T 

28.3 6,400,000 6,500,000 
Spring rye - Seigle de printemps 20,000 20,000 45.0 25.0 500,000 500,000 

All rye - Tout seigle 250,000 250000r 27.6 28.0 6,900,000 7,000,000 

Ilixed grains - Céréales melangées 250,000 200000r 52.0 56.0 13,000,000 11,200,000 
Flaxaeed - Lin I graine 250000r 

200,000 176r 19.0 4400000r 3,800,000 
Rapeseed - Canola - Graine de colza 3,500,000 2200000 r 18•11 21.7 63500000r 47700000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivé 3,600,000 3,700,000 1.92 1.72 6,900,000 6,350,000 

British Columbia - Colombie- 
Britannique: 

Spring wheat - Blé de printemps 80,000 150,000' 37.5 39.0 3,000,000 5,850,000 
Oats for grain - Avoine a grain 50,000 56,000 66.0 68.8 3,300,000 3,850,000 
Barley - Orge 130,000 200,000 44.6 48.5 5,800,000 9,700,000 
Fall rye - Seigle d'automne 10,000 11,000r 33.0 36.4 330,000 400,000 
Mixed grains - Céréales mélangées 4,000 3,000 50.0 56.7 200,000 170,000 
Rapeseed - Canola - Graine de colza 2700Ø0  150000r 20.0 19.0 5400000r 

2,850,000 

tons - tonnes 

Tame hay - Foin cultivé 	673000r 	689,000 	291r 	
2.98 	1,950,00or 	

2,050,000 

(1) As indicated on basis of conditions on or about August 15. 
(1) D'après lea conditions régnant le ou vers le 15 aoit, selon lea indications. 
(2) Includes relatively small acreages of winter wheat in all provinces other than Ontario and Alberta. 
(2) Comprend de petites superficies de blé d'hiver pour l'ensemble des provinces, aauf l'Ontario et l'Alberta. 
(3) Includes small quantities of spring rye. 
(3) Comprend de petitea quantites de seigle de printetiip. 
(4) Estimated areas for harvest as grain. 
(4) Superficies estiméea, pour Is moisson, comma grair. 
r revised figures. 
r nombres rectifiés. 
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August Forecast of the 1980 Production of Principal Field Crops in the Prairie Provinces, Compared With Latest Esti- 
mates for 1979 

Previsions d'aoat de is production des principales grandes cultures dana lea provinces des Prairies, en 1980 par 
rapport aux derni8res estimations de 1979 

Area Yield per acre 

rop Production 
Superficie Rendement A l'acre 

Culture 

1979 1980 1979 1980(1) 1979 1980(1) 

acres - bushels - boisseaux 

Winter wheat - Blé d'hiver 	250,000 200,000r 
26.0 31.5 6,500,000 6,300,000 

Spring wheat(2) - 318 de printempa(2) 	22,150,000 23550000 r 23•7r 
22.4 524,400,00or 527 9 100,000 

Durum wheat 	818 durum 	2,800,000 3,250,000r 
23.6 20.5 66,100,000 66,600,000 

All wheat - Tout blC 	25,200,000 27000000r 
23.7' 22.2 597000000r 

600,000,000 

Oats for grain(3) - Avoine A grain(3) 	2,700,000 2,750,000 49.6 50.9 134.000,000 140,000,000 
Barley for grain(3) - Orge a grain(3) 	8,600,000 10,500,000 41.5 42.6 357,000.000 447,000,000 
Rye - Seigle 	 735,000 675,000 24.6 20.4 18,050,000 13,737,000 
Flaxseed - Lin 	graine 	2300000 r 1550000 r 140 

12.1 32100000r 
18,700,000 

Rapeseed - Canola - Craine de coiza 	8150000 r 5000000 r 178r 
19.7 145000000r 

98,400,000 

(1) As indicated on basis of conditions on or about August 15. 
(1) D'aprés lea conditions régnant le ou vera le 15 ao0t, selon lea indications. 
(2) Includes relatively small acreages of winter wheat in Manitoba and Saskatchewan. 
(2) Comprend de petites superficies de blé d'hiver dana le Manitoba er la Saskatchewan. 
(3) Estimated areas for harvest as grain. 
(3) Superficies estimées, pour Is moisson, comme grain. 

T revised figures. 
r nombres rectifiés. 

IA8LE 3. 	August Forecast, 	in Metric Tonnes, 	of 	the 	1980 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest 
Estimates for 1979 

TABLEAU 3. Previsions d'aotit, en tonnea métriques, de la production de 1980 des principales grandes cultures au Canada, avec 
derni3res estimations pour 1979 

Province and crop 
1979 1980(1) 

Province et culture 

hectares metric tonnes hectares metric tonnes 

tonnes métriques tonnes metriques 

CANADA 

Winter wheat - 818 d'hiver 299 000 864 900 275 000 903 600 
Spring wheat(2) - 818 de printemps(2) 9 056 900 16 520 700 9 664 700 14 720 800 
Durum wheat - 818 durum I 	133 000 1 	798 900 1 	316 000 1 812 500 

All wheat - Tout blé 10 488 900 17 	184 500 II 	255 700 17 436 900 

Oats for grain - Avoine 3 grain 1 	541 100 2 977 900 1 555 700 3 088 500 
Barley for grain - Orge 3 grain 3 724 300 8 460 100 4 574 300 10688 500 
Fall rye - Seigle d'automne 311 500 498 700 291 000 408 700 
Spring rye - Seigle de printempa 18 500 26 000 18 900 23 800 

All rye - Tout seigle 330 000 524 700 309 900 432 500 

Mixed grains - Céréales mélangéss 594 600 1 	672 000 579 100 1 632 000 
Flaxseed - Lin 3 graine 931 000 815 400 627 000 475 000 
Rapeseed - Canola - Craine de coiza 3 406 000 3 411 100 2 084 000 2 296 300 
Soybeans - Soya 283 000 671 700 283 000 670 900 
Tame hay - Foin cultivé 5 522 000 26 506 100 5 477 000 23 046 900 

See footnote(s) at end of table. 
Voit note(s) 5 la fin du tableau. 
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TABLE 3. August Forecast, in Metric Ton 
Estimates for 1979 - Continued 

TABLEAU 3. Previsions d'aoOt, en tonnes 
derniBres estimations pour 1979 - suite.  

Province and crop 
1979 

Province et culture 

hectares 	metric tonnes 

tonnes metriques 

1980(1) 

hectares 	metric tonnes 

tonnes métriques 

Prince Edward Island - Ile-.du-Prince- 
Edouard: 

Spring wheat - Blé de printemps 4 500 13 200 4 700 14 000 
Oats for grain - Avoine A grain 22 000 45 000 23 000 51 000 
Barley - Orge 17 000 49 600 21 000 63 700 
Mixed grains - CCrCales mélangCes 28 000 74 300 28 000 84 300 
Tame hay - Foin cultivé 56 000 254 000 53 000 268 500 

Nova Scotia - Nouvelle-cosae: 

Spring wheat - Blé de printeinps 1 800 5 100 2 600 8 000 
Oats for grain - Avoine B grain 7 100 12 200 7 700 16 900 
Barley - Orge 2 400 5 500 2 200 6 500 
Mixed grains - Céréales mélangees 2 600 6 000 2 700 7 400 
Tame hay - Foin cultivé 74 000 383 700 73 000 361 100 

New Brunswick - Nouveau-Brunswic( 

Spring wheat - 814 de printemps 
Oats for grain - Avoine B grain 16 000 29 900 18 000 33 b 
Barley - Orge 3 900 9 100 5 100 12 500 
Mixed grains - Céréales mélangées 3 400 8 100 3 200 8 000 
Tame hay - Foin cultivC 72 000 331 100 70 000 321 100 

Québec: 

Spring and winter wheat - Blé de 
prtntemps et d'hiver 40 000 115 800 53 000 159 200 

Oats for grain - Avoine B grain 219 000 414 500 213 000 404 400 
Barley - Orge 32 000 83 300 48 000 126 700 
Fall rye(3) - Seigle d'automne(3) 4 500 8 300 4 500 6 800 
Mixed grains - Céréales melangCes 45 000 115 300 50 000 132 600 
Corn for grain - MaLs-grain 81 000 467 100 96 000 554 900 
Tame hay - Foin cultivé 1 	1193 000 5 307 900 1 077 000 5 258 900 

Ontario: 

Winter wheat - 818 d'hiver 198 000 688 000 194 000 732 100 
Spring wheat - 818 de printemps 10 000 24 500 8 900 22 900 

All wheat - Tout blC 208 000 712 500 202 900 755 000 

Oats for grain - Avoine B grain 164 000 358 900 158 000 364 000 
Barley - Orge 136 000 413 600 168 000 535 600 
Fall rye - Seigle d'automne z4 uOO 49 5(sO 28 000 ub oOO 
Mixed grains - Céréales mélangées 320 000 1 	011 000 324 000 1 022 600 
Corn for grain - Mais-grain 757 000 4 297 900 809 000 4 673 800 
Soybeans - Soya 283 000 671 700 283 000 670 900 
Tame hay - Foin cultivé 1 	141 000 7 	120 500 1 093 000 6 858 300 

See footnote(s) at end of table. 
Volt note(s) B la fin du tableau. 
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.ugust Forecast, in Metric Tonnes, of the 1980 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With 
latest Estimates for 1979 - Continued 

Previsions d'aoit, en tonnes métriques, de la production de 1960 des principales grandes cultures au Canada, avec 
dernières estimations pour 1979 - suite 

Province and crop 
1979 
	

1980(1) 
Province et culture 

hectares 	metric tonnes 

tOnfles mBtriques 

hectares 	metric tonnes 

tonnes metriques 

Manitoba: 

Spring wheat(2) - BlC de pritemps(2) 
Durum wheat - 814 durum 

All wheat - Tout blé 

Oats for grain(4) - Avoine 1 grain(4) 
Barley for grain(4) - Orge I grain(4) 
Fall rye - Seigle d'automne 
Spring rye - Seigle de printempa 

All rye - Tout seigle 

Mixed grains - Céréales mélangées 
Flaxseed - Lin B graine 
Rapeseed - Canola - Graine de coiza 
Tame hay - Foin cultivé 

1 	153 000 1 	943 200 1 	295 000 1 	624 800 
61 000 98 000 81 000 89 800 

1 	214 000 2 041 200 1 	376 000 1 	714 600 

182 000 308 400 182 000 246 800 
587 000 1 262 800 789 000 1 	371 700 
50 000 79 400 60 000 71 100 

400 600 800 900 

50 400 80 000 60 800 72 000 

57 000 120 400 49 000 77 600 
506 000 444 500 364 000 228 600 
546 000 567 000 324 000 272 200 
546 000 2 358 700 526 000 1 088 600 

Spring wheat(2) - Blé de printemps(2) 
Durum wheat - Blé durtas 

All wheat - Tout blC 

Oats for graln(4) - Avoine B grain(4) 
Barley for grain(4) - Orge B grain(4) 
Fall rye - Seigle d'automne 
Spring rye - Seigle de printeuips 

All rye - Tout seigle 

Mixed grains - Céréales melangees 
Flaxseed - Lin I graine 
Rapeseed - Canola - Graine de colza 
Tame hay - Foin cultivB 

5 950 000 8 709 000 6 070 000 8 083 000 
930 000 1 469 600 1 093 000 1 442 400 

6 880 000 10 	178 600 7 	163 000 9 525 400 

405 000 632 300 364 000 539 800 
1 052 000 1 959 500 1 295 000 2 438 500 

136 000 190 500 101 000 88 900 
10 000 12 700 10 000 10 200 

146 000 203 200 111 000 99 100 

36 000 67 400 40 000 67 400 
324 000 259 100 182 000 149 900 

1 	335 000 1 281 400 809 000 877 700 
809 000 2 	721 600 809 000 I 	270 100 

Alberta: 

Winter wheat - BlC d'hiver 
Spring wheat(2) - Blé de printeinps(2) 
Durum wheat - Blé durum 

All wheat - Tout biB 

Oats for grain(4) - Avoine B grain(4) 
Barley for grain(4) - Orge B grain(4) 
Fall rye - Seigle d'automne 
Spring rye - Seigle de printemps 

All rye - Tout seigle 

Mixed grains - CérBales mBlangees 
Flaxseed - Un B graine 
Rapeseed - Canola - Graine de colza 
Tame hay - Foin cultivé 

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) 1 la fin du tableau. 

101 000 176 900 81 000 171 500 
1 862 000 3 619 700 2 165 000 4 637 500 

142 000 231 300 142 000 280 300 

2 	105 000 4 027 900 2 388 000 5 089 300 

506 000 1 	125 800 567 000 I 	372 600 
1 	841 000 4 550 400 2 	165 000 5 922 100 

93 000 162 600 93 000 165 100 
8 100 12 700 8 100 12 700 

101 100 175 300 101 100 177 800 

101 000 265 400 81 000 228 600 
101 000 111 800 81 000 96 500 

1 	416 000 1 440 200 890 000 1 081 800 
1 460 000 6 259 600 1 497 000 5 760 600 
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TABLE 3. August Forecast, in Metric Tonnes, of the 1980 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With L 
Estimates for 1979 - Concluded 

TABLEAU 3. Pr6visions d'ao6t, en tonnes métriques, de is production de 1980 des principales grandes cultures au Canada, 
avec derniBres estimations pour 1979 - fin 

Province and crop 
1979 
	

1980(1) 
Province et culture 

hectares 	 metric tonnea 	 hectares 	 metric tonnea 

tonnes métriques 	 tonnes niétriques 

British Columbia - Colombia-
Br! tannigue: 

Spring wheat - Blé de printemps 32 000 81 600 61 000 159 200 
Oats for grain - Avoine B grain 20 000 50 900 23 000 59 400 
Barley - Orge 53 000 126 300 81 000 211 200 
Fall rye - Seigle d'automne 4 000 8 400 4 500 10 200 
Mixed grains - Céréales mélangées 1 600 4 100 1 200 3 500 
Rapeseed - Canola - Graine de coiza 109 000 122 500 61 000 64 600 
Tame hay - Foin cultivé 271 000 1 	769 000 279 000 1 	859 700 

(1) As indicated on basis of conditions on or about August 15. 
(1) D'après lea conditions r4gnant le ou vers le 15 aoit, salon lea indications. 
(2) Includes relatively snail areas of winter wheat in all provinces other than Ontario and Alberta. 
(2) Comprend de petites superficies de blé d'hiver pour lensemble des provinces, aauf l'Ontario et 1'Alberta. 
(3) Includes small quantities of spring rye. 
(3) Coniprend de petites quantités de seigle de printemps. 
(4) Estimated areas for harvest as grain. 
(4) Superficies estimées, pour is moisson, cone grain. 

A•t 	 ,:. 	H. 	 1 
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TABLEAU 4. Previsions d'aolt, en tonnes mérriques, de la production de 1980 des principales grandes cultures dana lea 
provinces des Prairies, avec derniBres estimations pour 1979 

Crop 
1979 	 1980(1) 

Culture 

hectares 	 metric tonnes 	 hectares 	 metric tonnes 

tonnes metriques tonnes metriques 

Winter wheat - 814 d'hiver 101 000 176 900 81 000 171 	500 
Spring wheat(2) - 314 de printemps(2) 8 965 000 14 271 	900 9 530 000 14 345 300 
Durum wheat - 314 duruxn 1 	133 000 1 798 900 1 	316 000 1 	812 500 

All wheat - Tout blé 10 	199 000 16 247 700 10 927 000 16 329 300 

Oats for grain(3) - Avoine B grain(3) 1 093 000 2 066 500 1 	113 000 2 	159 200 
Barley for grain(3) - Orge B grain(3) 3 480 000 7 772 700 4 249 000 9 732 300 
Rye - Seigle 297 500 458 500 272 900 348 900 
Fiaxseed - Lin B graine 931 000 815 400 627 000 475 000 
Rapeseed - Canola - Gralne de coiza 3 297 000 3 288 600 2 023 000 2 231 700 

(1) As indicated on basis of conditions on or about August 15. 
(1) D'aprBs lea conditions rëgnartt le ou Vera le 15 aot, selon Las indications. 
(2) Includes relatively small areas of winter wheat in Manitoba and Saskatchewan. 
(2) Comprend de petites superficies de blé d'hiver dans le Manitoba et is Saskatchewan. 
(3) Estimated areas for harvest as grain. 
(3) Superficies estimCes, pour is moisson, connie grain. 
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stimated Seeded Acreages of Principal Grain Crops and Suerf11ow, Prairie Provinces, by 
.rop Districts, 1979 and 1980 

IAI3LEAU i. 	Estimation de la superficie ensemencée des principales céréales et des jachres, par region 

agricole, 	1979 et 1980 

Wheat Oats Barley Summerfallow 
Crop district 

Blé Avolne Orge Jachères 
Region de 
culture 

1979 1980 1979 1980 	1979 	1980 1979 	1980 

thousands of acres - milliers d'acres 

Manitoba: 
1 455 508 63 71 141 201 199 224 

2 340 371 103 106 167 229 240 293 
3 339 383 48 74 209 262 328 381 
4 109 142 34 30 83 90 182 181 

103 158 14 19 85 121 lOS 117 

6 190 237 43 54 69 128 263 228 

7 421 447 63 79 224 340 203 148 
8 544 571 30 38 211 319 153 130 

9 285 317 38 52 97 161 107 81 

10 31 39 11 17 16 25 54 39 
11 136 149 31 27 92 132 113 69 
12 47 78 22 33 56 92 153 109 

TOTAL 3,000 3,400 500 600 1,450 21100r 2,100 

saskatchewan: 
858 853 68 65 81 99 725 768 
616 687 107 100 136 130 615 637 
851 910 30 31 32 47 678 623 

28 1,108 1,135 32 40 96 131 969 918 
3AS 1,196 1,180 47 56 24 30 1,038 1,046 
3AJ'1 660 656 31 30 33 44 676 680 
3BS 871 857 35 34 49 58 830 853 
38N 1,206 1,157 42 59 73 89 1,112 1,158 
4A 454 424 39 45 35 42 455 480 
4B 640 621 15 13 16 21 651 673 
5A 1,141 1,214 129 125 172 212 1,121 1,121 
58 942 1,119 81 101 354 418 1,144 1,177 
6A 1,457 1,524 65 83 187 211 1,432 1,498 
68 1,054 1,078 86 85 116 156 1,088 1,094 
7A 1,137 1,102 23 26 196 206 1,073 1,134 
78 767 751 59 57 190 222 808 846 
8A 452 606 21 41 195 289 506 417 
88 629 690 13 20 197 283 657 614 
9\ 560 698 107 124 289 439 941 864 
9B 401 438 170 165 229 273 581 599 

TOTAL 17,000 17,700 1,200 1,300 2,700 3,400 17,100 17,200r 

Alberta: 
1 1,126 1,121 173 187 101 137 1,107 1,141 
2 1,768 1,724 81 88 679 732 1,653 1,656 
3 385 439 180 218 797 922 506 461 
4A 722 775 271 264 313 359 721 639 
4B 609 759 265 285 475 678 766 642 

123 171 275 318 1,097 1,279 325 285 
149 263 256 312 520 639 442 368 

7 318 648 99 128 718 904 880 708 

TOTAL 5,200 5,900 1,600 1,800 4,700 5650r 6,400 5,900 



STATISflCSCA 

1111111 L11iII 11111 IJIJI 
1010524414 

TABLE 6. Estimated Seeded Areas of Principal Grain Crops and Summerfallow, Prairie Provinces, by Cr 
Districts, 1979 and 1980 

TABLEAU 6. Estimation de la superficie ensemencée des principales céréales et des jachres, par r4giori 
agricole, 1979 et 1980 

Wheat 	Oats 	Barley 	Summerfallow 
Crop district 

Blé 	Avoine 	Orge 	Jachres 
Region de 
culture 

1979 	1980 	1979 	1980 	1979 	1980 	1979 	1980 

thousands of hectares = milliers d'hectares 

Manitoba: 
1 184 206 25 29 57 81 81 91 
2 138 150 43 43 68 93 97 119 
3 137 155 19 30 85 106 133 153 
4 44 57 14 12 34 36 74 73 
5 42 64 6 8 34 49 42 47 
6 77 96 17 22 28 52 106 92 
7 170 181 25 32 91 139 82 60 
8 220 231 12 15 85 129 62 53 
9 115 128 15 21 39 65 43 33 

10 13 16 4 7 6 10 22 16 
11 55 60 13 11 37 53 46 28 
12 19 32 9 13 23 37 62 44 

TOTAL 1 	214 1 	376 202 243 587 850 850 809 

Saskatchewan: 
1A 347 345 28 26 33 40 293 311 
18 249 278 43 40 55 53 249 258 
2A 344 368 12 13 13 19 274 252 
2B 448 459 13 16 39 53 392 372 
3AS 484 478 19 23 10 12 420 423 
3AN 267 265 13 12 13 18 274 275 
3BS 352 347 14 14 20 23 336 345 
3BN 488 468 17 24 30 36 450 469 
4A 184 172 16 18 14 17 184 194 
48 259 251 6 5 6 8 263 272 
5A 462 492 52 51 70 86 454 454 
5B 381 453 33 41 142 169 463 476 
6A 591 618 26 34 76 85 580 606 
68 427 436 35 34 47 63 440 443 
7A 460 446 9 11 79 83 434 459 
78 310 304 24 23 77 90 327 342 
8A 183 245 8 17 79 117 205 169 
88 255 279 5 8 79 115 266 248 
9A 227 282 43 50 116 179 381 350 
98 162 177 70 66 92 110 235 242 

TOTAL 6 880 7 163 686 526 1 090 1 	376 6 920 6 960 

Alberta: 
1 456 454 70 76 41 55 448 462 
2 716 698 33 36 275 296 668 669 
3 156 178 73 88 323 373 205 187 
4A 292 314 110 107 127 145 292 259 
48 246 307 107 115 192 274 310 260 
5 50 69 110 128 443 518 132 115 
6 60 106 104 126 210 259 179 149 
7 129 262 40 52 291 366 356 287 

TOTAL 2 	105 2 388 647 728 1 	902 2 286 2 590 2 388 


